
Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Badge supplémentaire remis aux familles  5,00 €  5,00 € 

Frais de dossier (par an et par famille). Les frais de dossier seront proratisés en fonction du nombre de semaines d’accueil 
contractualisées.

 50,00 €  50,00 € 

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Accés unique

Entrée enfant de moins de 6 ans, MNS

Entrée Enfant (de 6 à 15 ans inclus)

Entrée Adulte 16 ans et +  3,60 €  4,10 €  3,60 €  4,10 € 

Personne à mobilité réduite, demandeur d'emploi, étudiant, agent des collectivités Cœur de Loire  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Aquagym - La séance  8,00 €  8,00 €  8,00 €  8,00 € 

Aquatonic - La séance  8,00 €  8,00 €  8,00 €  8,00 € 

Aquabike - La séance  10,00 €  10,00 €  10,00 €  10,00 € 

Accompagnateur PMR Gratuit  2,00 € Gratuit  2,00 € 

Pompier, gendarme Communauté de Communes Gratuit  2,00 € Gratuit  2,00 € 

Gratuité de l'entrée de la Piscine pour l'agent, ses enfants de moins de 18 ans (accompagné de l'agent) et le conjoint 'accompagné de 
Pass et packs abonnements

Badge magnétique obligatoire (Hors tarif à l'unité)  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Pass enfant 6 - 15 ans (15 accés - Validité 6 mois)  15,00 €  15,00 €  15,00 €  15,00 € 

Pass adulte 16 ans et + (15 accés - Validité 6 mois)  31,00 €  37,00 €  31,00 €  37,00 € 

Pass "tribu" 2 adultes et 2 enfants (12 accés - Validité 6 mois)  90,00 €  102,00 €  90,00 €  102,00 € 

Pass carte horaire adulte (10 heures - Validité 6 mois)  15,30 €  17,30 €  15,30 €  17,30 € 

Pass activités aquatiques Santé Forme 

Pass Circuit Training (La séance, 45 mn)  5,00 €  5,00 €  5,00 €  5,00 € 

Pass Natation sénior (La séance d'essai 45 mn)  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Pass Natation sénior (Séance 45 mn, année scolaire)  185,00 €  185,00 €  185,00 €  185,00 € 

Pass Aquatonic (La séance d'essai 45 mn)  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Pass Aquatonic (Séance 45 mn, année scolaire)  185,00 €  185,00 €  185,00 €  185,00 € 

Pass Aquatonic (Séance 45 mn, trimestre)  65,00 €  65,00 €  65,00 €  65,00 € 

Pass Aquagym(La séance d'essai 45 mn)  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Pass Aquagym (Séance 45 mn, année scolaire)  185,00 €  185,00 €  185,00 €  185,00 € 

Pass Aquagym (Séance 45 mn, trimestre)  65,00 €  65,00 €  65,00 €  65,00 € 

Pass Aquabike (La séance d'essai 45 mn)  9,00 €  9,00 €  9,00 €  9,00 € 

Pass Aquabike (Séance 45 mn, année  scolaire)  265,00 €  265,00 €  265,00 €  265,00 € 

Pass Aquabike (Séance 45 mn, trimestre)  92,00 €  92,00 €  92,00 €  92,00 € 

Pass Bébé à l'eau (10 séances)  75,00 €  115,00 €  75,00 €  115,00 € 

Pass Jardin aquatique  (Séance 45 mn, année scolaire)  90,00 €  90,00 €  90,00 €  90,00 € 

Pass anniversaire (Forfait 12 enfants)  85,00 €  95,00 €  85,00 €  95,00 € 

Location Bike  (30 min)  3,00 €  3,00 €  3,00 €  3,00 € 

Location ligne d'eau ou du petit bassin  10,00 €  10,00 €  10,00 €  10,00 € 

Gratuité pour une séance unique d'essai par activité

Réduction de 50% sur l'ensemble des activités pour les agents de la CCDL

École de Natation Française

Pass Semi-collectif (30 mn, 5 pers. Maxi)  6,00 €  7,00 €  6,00 €  7,00 € 

Vente de glaces (Uniquement l'été)

Glaces à l'eau  2,50 €  2,50 €  2,50 €  2,50 € 

Glaces au lait  3,00 €  3,00 €  3,00 €  3,00 € 

Classe de maternelles et primaires Gratuit Gratuit

Etablissements secondaires de la CCCDL :

Collège Claude Tillier / René Cassin / Collège Pouilly

Lycée Pierre Gilles de Gennes - Lycée Agricole -

Institution Notre dame - LP Simone Dounon -

Effectif allant jusqu'à 15 élèves  29,00 €  29,00 € 

Effectif de 16 à 35 élèves  52,00 €  52,00 € 

Effectif de 36 à 60 élèves  94,00 €  94,00 € 

Effectif de 61 à 90 élèves  146,00 €  146,00 € 

Effectif de 91 élèves et plus  215,00 €  215,00 € 

Ligne d'eau (à l'heure)  43,00 € 

Moniteur intervenant en enseignement (Par heure)  32,00 €  32,00 € 

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Accés unique

Entrée - de 6 ans

Entrée Enfant (de 6 à 15 ans inclus)  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Entrée Adulte 16 ans et +  3,60 €  4,10 €  3,60 €  4,10 € 

Personne à mobilité réduite, demandeur d'emploi, étudiant, agent des collectivités Cœur de Loire  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Accompagnateur PMR Gratuit  2,00 € Gratuit  2,00 € 

Pompier, gendarme Communauté de Communes Gratuit  2,00 € Gratuit  2,00 € 

Pass et packs abonnements

Badge magnétique obligatoire (Hors tarif à l'unité)  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Pass enfant 6 - 15 ans (15 accés - Validité 6 mois)  15,00 €  15,00 €  15,00 €  15,00 € 

Pass adulte 16 ans et + (15 accés - Validité 6 mois)  31,00 €  37,00 €  31,00 €  37,00 € 

2025

2025

Gratuit

 2,00 € 

1,15 € de l'heure 
par élève

2025

Gratuit

Multi Accueil

Pour les établissements scolaires 
de la CC et les établissements en 
regroupement pédagogique avec 

une commune de la CC

Pour les établissements scolaires 
hors de la CC

BUDGET GÉNÉRAL - PETITE ENFANCE

BUDGET GÉNÉRAL - PISCINE DE COSNE

BUDGET GÉNÉRAL - PISCINE DE DONZY

Grand public (Les réductions 
tarifaires seront consenties sur 
présentation d'un justificatif de 

domicile)

Piscine de Cosne

Grand public (Les réductions 
tarifaires seront consenties sur 
présentation d'un justificatif de 

domicile)

TARIFS 2026 - PROPOSITIONS

2026

2026

Gratuit

 2,00 € 

1,15 € de l'heure 
par élève

2026

Gratuit

Pôle Ressources - Service Finances
Tarif 2026 - 26/11/2025



Activités

Location Bike (30 min)  3,00 €  3,00 €  3,00 €  3,00 € 

Séance Aquagym (45 min)  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Leçons de natation semi-collectif (5 personnes max)  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Vente de glaces

Glace à l'eau  2,50 €  2,50 €  2,50 €  2,50 € 

Glaces au lait  3,00 €  3,00 €  3,00 €  3,00 € 

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Repas fabriqué et livré -Maternelle  3,35 €  4,05 € 

Repas fabriqué et livré - Primaire  3,80 €  4,70 € 

Repas exceptionnel enfant - Maternelle  6,65 €  7,65 € 

Repas exceptionnel enfant - Primaire  6,65 €  7,65 € 

Repas adultes  6,65 €  7,65 € 

Tarification sociale - Mise en place au 01/01/2026 - Délib.N° 2025/15 - 05/11

Maternelle

T1 - Quotient familial de 0 € à 575 €

T2 - Quotient familial de 576 € à 900 €

T3 - Quotient familial de 901 € à 1 350 €

T4 - Quotient familial Plus de  1 351 €

Primaire

T1 - Quotient familial de 0 € à 575 €

T2 - Quotient familial de 576 € à 900 €

T3 - Quotient familial de 901 € à 1 350 €

T4 - Quotient familial Plus de  1 351 €

Repas agents Repas adultes : Agent de la Communauté de Communes et Agent communal

Repas fabriqué et livré -Maternelle  3,35 €  3,35 € 

Repas fabriqué et livré - Primaire  3,80 €  3,80 € 

Repas exceptionnel enfant - Maternelle  6,65 €  6,65 € 

Repas exceptionnel enfant - Primaire  6,65 €  6,65 € 

8 petits fours sucrés et salés (par personne)  7,20 €  7,20 € 

8 petits fours sucrés et salés, mini pizza, mini quiche, par personne 7,20 € 7,20 €

Fabrication et livraison de plateau froid (Prix HT) 7,00 €

Agent mis à disposition pour le service, par heure et par personne  19,00 €  19,00 € 

Prestations réalisées pour les 
établissements scolaires

Goûter de Noël fabriqué et livré  1,50 €  1,50 € 

Portage de repas à domicile Convention CC de Bertranges :  6,60 €  6,60 € 

Repas livré (Territoire CC)  8,70 €  8,70 € 

Repas livré (Territoire Hors CC)  9,70 €  9,70 € 

Production repas en retrait sur site  6,60 €  6,60 € 

Repas pour les centres aérés 
fournis par la cuisine 

communautaire
Repas pour les enfants en centre aéré sur le territoire de la CC  3,65 €  3,65 € 

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Carte Adhérent (La première) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Renouvellement de carte  6,00 €  6,00 €  6,00 €  6,00 € 

Copie A4 noir et blanc à l’unité  0,10 €  0,10 €  0,10 €  0,10 € 

Copie A3 noir et blanc à l’unité  0,20 €  0,20 €  0,20 €  0,20 € 

Copie A4 couleur à l’unité  0,20 €  0,20 €  0,20 €  0,20 € 

Copie A3 couleur à l’unité  0,40 €  0,40 €  0,40 €  0,40 € 

Consultation internet limitée à 1h quotidienne  Gratuit  Gratuit  Gratuit  Gratuit 

Fourniture d’un sac (Gratuit à la 1ère inscription)  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 € 

Fourniture d’un grand sac  5,00 €  5,00 €  5,00 €  5,00 € 

Animations payantes, 1er membre de la famille  5,00 €  5,00 €  5,00 €  5,00 € 

Animations payantes, 2eme membre de la famille  3,00 €  3,00 €  3,00 €  3,00 € 

Animations payantes, 3eme membre de la famille  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Impression : 1 Heure  2,00 €  2,00 €  2,00 €  2,00 € 

Impression : 1/2 journée (4 Heures)  5,00 €  5,00 €  5,00 €  5,00 € 

Abonnement adulte  Gratuit  32,00 €  Gratuit  32,00 € 

Abonnement pour les agents communautaires  Gratuit  Gratuit  Gratuit  Gratuit 

Abonnement jeunes de - de 18 ans scolarisés ou habitant le territoire de la CC  Gratuit  Gratuit 

Abonnement jeunes de - de 18 ans scolarisés et habitant hors du territoire de la CC  14,00 €  14,00 € 

Abonnement étudiants, stagiaires, apprentis de plus de 18 ans  Gratuit  14,00 €  Gratuit  14,00 € 

Abonnement chômeurs, RSA  Gratuit  14,00 €  Gratuit  14,00 € 

Abonnement allocataire adulte handicapé  Gratuit  14,00 €  Gratuit  14,00 € 

Abonnement allocataire du minimum vieillesse  Gratuit  14,00 €  Gratuit  14,00 € 

Abonnement écoles et centres sociaux  Gratuit  110,00 €  Gratuit  110,00 € 

Abonnement EPN et Wifi  Gratuit  Gratuit  Gratuit  Gratuit 

Abonnement découverte Validité 1 mois                             -   €                             -   € 

Magazines  0,50 €  0,50 € 

Livres  1,00 €  1,00 € 

Livres d'art et CD  2,00 €  2,00 € 

Manifestation à but lucratif - La demi journée  200,00 €  225,00 €  200,00 €  225,00 € 

Manifestation à but lucratif -  La journée  400,00 €  450,00 €  400,00 €  450,00 € 

Manifestation à but non lucratif - La demi journée  150,00 €  175,00 €  150,00 €  175,00 € 

Manifestation à but non lucratif - La journée  300,00 €  350,00 €  300,00 €  350,00 € 

+ CAUTION  500,00 €  500,00 €  500,00 €  500,00 € 

Manifestation à but lucratif - La demi journée  300,00 €  325,00 €  300,00 €  325,00 € 

 6,60 € 

2025 (Délib. N° 2024/11-04/02)

2025

Prestations réalisées pour les 
communes

BUDGET GÉNÉRAL - RESTAURATION SCOLAIRE

Forfait

Ateliers

Abonnement pour un an

MED de Cosne Cours sur Loire : 
Réservation de l'auditorium sans 

matériel

Piscine de Donzy

Portage de repas à domicile  (Selon 
délibération n° 2023/28 - 09-22 du 28 

septembre 2023)

Braderie au sein du réseau des 
médiathèques

BUDGET GÉNÉRAL - RESEAU DES MÉDIATHÉQUES

Impression 3D

Établissements scolaires - Tarifs CC 
pour communes en regroupement 
pédagogique avec une commune 

membre 

École Montessori 'La maison des 
enfants' Convention

 3,05 € 

 3,18 € 

 3,35 € 

 3,45 € 

 3,55 € 

 3,67 € 

 3,80 € 

 3,90 € 

2026

 6,60 € 

2026

Pôle Ressources - Service Finances
Tarif 2026 - 26/11/2025



Manifestation à but lucratif -  La journée  600,00 €  650,00 €  600,00 €  650,00 € 

Manifestation à but non lucratif - La demi journée  200,00 €  225,00 €  200,00 €  225,00 € 

Manifestation à but non lucratif - La journée  400,00 €  450,00 €  400,00 €  450,00 € 

+ CAUTION  700,00 €  700,00 €  700,00 €  700,00 € 

Consultations et emprunts Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Visionnage de films le mercredi pour les enfants et le samedi pour les adultes Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

 25,00 €  25,00 € 

Formation musicale et ou instrumentale  309,00 €  543,00 €  315,00 €  554,00 € 

Eveil  musical  131,00 €  235,00 €  134,00 €  240,00 € 

ACPI  69,00 €  69,00 €  70,00 €  70,00 € 

Atelier collectif   69,00 €  69,00 €  70,00 €  70,00 € 

2ème instrument  268,00 €  468,00 €  273,00 €  477,00 € 

 184,00 €  327,00 €  188,00 €  333,00 € 

2 élèves de la même famille 25% 25%

3 élèves de la même famille 30% 30%

4 élèves de la même famille 35% 35%

5 et plus élèves de la même famille 40% 40%

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Tarifs individuels Entré Pavillon Milieu de Loire Libre Libre

Tarifs groupes Entré Pavillon Milieu de Loire Libre Libre

1/2 journée 1 journée 1/2 journée 1 journée

Groupe (max. 25 pers.)  135,00 €  250,00 €  135,00 €  250,00 € 

Petit groupe (- 10 pers.)  70,00 €  125,00 €  70,00 €  125,00 € 

Cuisine 

Bricolage 

Journée nature enfants

Lundi au Vendredi

Samedi au Dimanche

A l’année (Seul)

A l’année (Couple)

La soirée

Adulte

Enfant (De 6 à 17 ans)

Tarif famille** 

Adulte 

Enfant (De 6 à 17 ans)

Tarif famille** 

Conférence / Animation sur demande 

Nb de km parcourus : 0 à 20 Km

Nb de km parcourus : 21 à 40 Km

Nb de km parcourus : 41 à 60 Km

Nb de km parcourus : 61 à 80 Km

Nb de km parcourus : 81 à 100 Km

A la journée + frais de déplacements Gratuit  180,00 € Gratuit  180,00 € 

A la demi-journée + frais de déplacements Gratuit  100,00 € Gratuit  100,00 € 

Sorties groupes 1 canoë 2 canoës 1 canoë 2 canoës

1/2 journée  240,00 €  415,00 €  240,00 €  415,00 € 

1 journée  435,00 €  785,00 €  435,00 €  785,00 € 

Supplément dégustation 

Tarif adulte

Tarif enfant (de 6 à 17 ans)

1/2 journée 1 journée 1/2 journée 1 journée

1 bateau  75,00 €  125,00 €  75,00 €  125,00 € 

2 bateaux  125,00 €  185,00 €  125,00 €  185,00 € 

Il est possible d’y ajouter les services d’un animateur nature, au tarif petit groupe.

Cette location comprend le matériel : remorque, gilets de sauvetage, pagaies, bidons étanches.

Location salles en journée, pour ½ journée

Location salles en journée, pour 1 journée

Location salles en soirée, la soirée 

Taux de réduction pour les associations 

La location comprend : une salle d’environ 50 m² (Équipée d’un tableau blanc), un espace de conférence, sanitaires, divers commodités 
(Four, four micro-onde, réfrigérateur, cafetière, bouilloire...)

Location tipis (tarif par tipi) pour 1 nuit :

Location tipis (tarif par tipi) pour 2 nuits :

3 tipis disponibles d’une capacité d’accueil de 4 à 8 personnes par tipi

 Pas de location sèche - Location de tipis dans le cadre d’une commande d’une ou de plusieurs journées d’animations

21,00 €

31,00 €

41,00 €

51,00 €

13€ par bateau

 26,00 € 

 20,00 € 

 125,00 € 

 205,00 € 

 185,00 € 

50,00%

 65,00 € 

 105,00 € 

 7,00 € 

 4,00 € 

 2,00 € 

 10,00 € 

 10,00 € 

 7,00 € 

 30,00 € 

250 € + Frais de déplacement

10,00 €

2026 (Délib. N° 2025/15 - 05/14 - Tarif 
année scolaire 2025-2026)

2026

 15,00 € 

 20,00 € 

 12,00 € 

 75,00 € 

 95,00 € 

 40,00 € 

 65,00 € 

21,00 €

31,00 €

41,00 €

51,00 €

50,00%

 65,00 € 

Tarifs animations (Les animateurs de 
groupes d'enfants ne sont pas comptés 

dans l'effectif du groupe)

Supplément pour certaines 
animations spécifiques (Frais de 
fournitures) 

Frais de déplacement

Formule anniversaire (max. 12 
enfants, goûter non-compris)

Club « Connaître et Protéger la 
Nature » Adultes

2025 (Délib. N° 2024/06-06/02)

2025

250 € + Frais de déplacement

10,00 €

 2,00 € 

 10,00 € 

MED de Donzy

MED de Cosne Cours sur Loire : 
Réservation de l'auditorium avec 

matériel

Une réduction de 25% sera appliquée pour les enfants des résidants de la CC bénéficiant de l'allocation rentrée scolaire 2024 sauf ateliers collectifs (sur présentation d'un 
justificatif).

Formation musicale et ou instrumentale : Tarif spécifique aux instrumentalistes et choristes de l'association Harmonie de Cosne ou des formations suivantes : The Big Doo 
Doo Band, Les Vents de Loire, Chorale Atout chœur, Orchestre Attacca, Atelier de musique actuelles

Pour les interventions à l’extérieur (Hors CC), des frais de déplacement seront ajoutés

Gratuité pour : Les établissements scolaires de la CC (y compris les communes en regroupement pédagogique avec une commune membre) et les centres de loisirs de la 
Communauté de Communes pour 1/2 journée d’animation par année civile (Hors mois de juin).

Réduction de 50 % pour les animations dans les établissements de la communauté de communes, sous condition d’un minimum de 2 animations dans l’année.

Voir tableau annexe pour tarif cartes et livres + produits déclassés

Tarifs location canoës Rabaska 

Tarifs locations salles

Tarifs locations tipis

Sortie nature thématique

Atelier nature (Cuisine sauvage, 
vannerie buissonnière, ...)

Taux de réduction appliqué sur les 
droits d'inscription

Les réductions ne s'appliquent pas 
pour un 2ème instrument, ni pour 

un atelier collectif

**Famille : A partir de 2 adultes + 2 enfants ou 1 adultes + 3 enfants

Tarifs sorties canoës Rabaska 

Évenementiels

Sortie Individuelle

 105,00 € 

 15,00 € 

 20,00 € 

 10,00 € 

 7,00 € 

 30,00 € 

13€ par bateau

 26,00 € 

 20,00 € 

 125,00 € 

 205,00 € 

 185,00 € 

 12,00 € 

 75,00 € 

 95,00 € 

 40,00 € 

 65,00 € 

 7,00 € 

 4,00 € 

BUDGET GÉNÉRAL - SERVICE ÉDUCATION A L'ENVIRONNEMENT

Cotisation forfaitaire fixe quelle que soit la date d'inscription pour les élèves de l'école de musique

Tarifs généraux 

BUDGET GÉNÉRAL - ÉCOLE DE MUSIQUE  

Pôle Ressources - Service Finances
Tarif 2026 - 26/11/2025



Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Emplacement Par jour et par caravane 'Domaine public ou privé)

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Prix au m³

Déchets verts  6,80 €  6,80 € 

Encombrants incinérables  26,01 €  26,01 € 

Encombrants non incinérables - Eco mobilier  26,01 €  26,01 € 

Ferraille  2,45 €  2,45 € 

Cartons 0,00 € 0,00 €

Sachés 0,00 € 0,00 €

Gravats  26,01 €  26,01 € 

Bois  26,01 €  26,01 € 

Plâtres  26,01 €  26,01 € 

Encombrants suite à débarras de maison par association d’insertion ou entreprise adaptée  16,32 €  25,50 €  16,32 €  25,50 € 

Déchets verts < 5 tonnes  42,00 €  42,00 € 

Déchets verts > 5 tonnes  37,00 €  37,00 € 

Apport inférieur à 0,5 m3 pour les particuliers Gratuit Gratuit

Apport supérieur à 0,5m3 pour les particuliers  26,01 €  26,01 € 

Encombrants non incinérables - Eco mobilier  8,00 €  8,00 € 

Encombrants incinérables  8,00 €  8,00 € 

Plâtres  8,00 €  8,00 € 

Bois  7,00 €  7,00 € 

Sachés 0,00 € 0,00 €

Gravats  7,00 €  7,00 € 

Cartons 0,00 € 0,00 €

Déchets verts  7,00 €  7,00 € 

Ferrailles  4,00 €  4,00 € 

Encombrants suite à débarras de maison par association d’insertion ou entreprise adaptée  16,32 €  25,50 €  16,32 €  25,50 € 
Perte carte déchèterie Réédition carte après 2 pertes  5,00 €  5,00 € 

Vaisselle non restituée  0,50 €  0,50 € 

Bacs 750 L. non restitué  500,00 €  500,00 € 

Poubelles nomades non restituées  500,00 €  500,00 € 

Eco-cup non restitué  1,00 €  1,00 € 

Tarif CC Tarif Hors CC Tarif CC Tarif Hors CC

Redevance contrôle installation neuve  127,27 €  127,27 € 

Redevance contrôle de mutation  154,55 €  154,55 € 

Redevance entretien des installations  38,19 €  38,19 € 

Redevance contrôle de bon fonctionnement  57,28 €  57,28 € 

Tarif CC (HT) Tarif Hors CC Tarif CC (HT) Tarif Hors CC

Abonnement (HT)  46,68 €  46,68 € 

Prix au métre cube (HT)  0,98 €  0,98 € 

2026

2026 (Voté en 2025)

2026

1,50 €

2026

1,50 €

2025

2025 (Délib. N° 2025/03 - 07/13)

2025 (Voté en 2025)

2025
BUDGET GÉNÉRAL - STATIONNEMENT GENS DU VOYAGE

Prévention

BUDGET PRÉVENTION, COLLECTE ET TRAITEMENT DES DÉCHETS

BUDGET SPANC

Assainissement Collectif  (Soumis à 
TVA) 

Gravats - Au m3 - la quantité à 
facturer sera estimée et arrondie 

au 0,5 m3 le plus proche.

Déchetterie de Donzy et de Saint 
Quentin Sur Nohain -  Tarif au m3 - 
La quantité à facturer sera estimée 

et arrondie au 0,5 m3 le plus 
proche - Le minimum facturé sera 

de 0,5 m3.

SPANC  (Soumis à TVA)

BUDGET ASSAINISSEMENT 

Plateforme multifilières - Tarifs 
professionnels - Prix au m3 - 

Quantités estimées et arrondies au 
0,5 m3 le plus proche - Le 
minimum facturé 0,5 m3

Plateforme multifilières (Prix à la 
tonne)

Pôle Ressources - Service Finances
Tarif 2026 - 26/11/2025


